DISTINCTIO XXXVII.

IN QUO ORDINE NEQUEAT FERI CONJUGIUM.

1. Sunt igitur quidam ordines in quibus nullatenus  
potest contrahi Conjugium; et si intercesserit copula,  
fit divortium; ut sacerdotium, diaconatus, et subdia-  
conatus. In aliis vero permittit nr sortiri conjugium,  
nisi religionis habitum sumpserint, vel continentiae  
votum fecerint. Unde Leo papa, dist. 32, c. *Seriutim*:  
Clericos, lectores, ostiarios, exorcistas, acolytos, si  
extra votum et habitum inveniuntur, et continentiam  
profiteri nolunt, uxorem ducere virginem Ecclesia  
Romana permittit, non viduam, vel repudiata: quia  
deinceps nec ad subdiaconatum provehi poterunt, nec  
laicus uxorem sortitus, nisi virginem, vel bigamus ad  
clericatum Item ex Carthaginensi concilio: Placuit  
episcopos, presbyteros, diaconos, subdiaconos etiam  
ab uxoribus abstinere; quod si non fecerint, etiam  
ab ecclesiastico removeantur officio. Cæteros vero  
clericos ad hoc non cogit. Item Leo papa, dist. 31,  
cap. *Lex continentia*: Lex continentiae eadem est mini-  
stris altaris, quæ episcopis et presbyteris; qui cum  
essent laici vel lectores, licite uxores ducere potue-  
runt; sed cum ad prædictos pervenerunt gradus, cœpit  
eis non licere quod prius licuit. Item in sexta synodo,  
dist. 38, cap. *Si quis*: Si quis eorum qui ad clericatu-  
m accedunt, voluerit nuptiale lege muliericopulari;  
hoc ante ordinem subdiaconatus faciat. Item Calixtus  
papa, dist. 38, c. *Presbyteris*: Presbyteris, diaconi-  
bus, subdiaconibus, monachis, concubinas habere  
seu matrimonium contrabere penitus interdicimus;  
contracta quoque matrimonia ab hujusmodi personis  
diajungi, et personas ad pœnitentiam debere redigi,  
juxta sanctorum canonum distinctionem judicamus.  
Item Gregor., dist. 28, c. *Nullum*: Nullum face: e  
subdiaconum episcopi præsumant, nisi qui se caste  
victurum promiserit, quia nullus debet ad ministeriu-  
m altaris accedere, nisi cuius castitas ante sus-  
ceptum ministerium fuerit approbata.

*De interfectoribus suarum conjugum.*

2. His adcidendum est de occisoribus suarum con-  
jugum, de quibus Nicolaus papa scribit Radulpho  
Bituricensi archiepiscopo, 23, q. 2, c. *Interfectores*:  
Interfectores suarum conjugum sine judicio (cum non  
addis adulteram vel aliquid hujusmodi), qui aliud  
habendi sunt, quam homicidæ? ac per hoc ad pœni-  
tentiam redigendi; quibus penitus denegatur Conju-  
gium. Illic videtur Nicolaus permittere maritis pro  
adulterio aut alio hujusmodi uxores suas interficere;  
sed ecclesiastica disciplina spirituali gladio, non ma-  
teriali, erimosos ferire debet. Unde idem Nicolaus:  
Inter hæc vestra sanctitas addere studuit, si cuius  
uxor adulterium perpetraverit, utrum marito ejus se-  
cundum mundanam legem interficere liceat. Sed sancta  
Dei Ecclesia nunquam mundanis constringitur le-  
gibus; gladium non habet nisi spiritualem. Item Pius  
papa, 33, q. 2, c. *Quicumque propriam*: Quicumque  
propriam uxorem absque lege et sine causa interfice-